- 1 -

尤发改基〔2024〕77 号

尤溪县水利工作站：

报来《关于尤溪县中部片区引调水工程项目建议书要求审

批的请示》及相关材料收悉。经研究，原则同意尤溪县中部片

区引调水工程开展前期工作，具体批复如下：

一、项目名称: 尤溪县中部片区引调水工程（项目编码：

2407-350426-04-01-891596）。

二、项目建设地点：（1）尤溪县城区；（2）台溪集镇片

区：台溪村、洋头村、洋尾村、莒洋村；（3）清溪片区：清溪

村、象山村、凤山村、园兜村、大头桥村、西吉村、玉涧村、

福廷坑村（部分）；（4）坂面片区：坂面村、蒋坑村、下川村。

- 2 -

三、项目单位：尤溪县水利工作站。

四、项目建设规模及主要内容:本工程主要涉及尤溪县城

区，台溪乡、清溪片区及坂面片区，主要建设内容如下：（1）

中部片区应急备用引水工程：隧洞加固 400 米；扩建埔头增压

泵站 1 座；新建输水管道 2.4 千米；新建水源保护设施及水质

监测保障系统。（2）中部片区调水工程：新建输水管道 53.944

千米；新建 4 座增压泵站（台溪 1#、2#泵站、清溪泵站、坂面

泵站）；新建 2 座清水池（台溪、清溪）；改造台溪片区、清

溪片区及坂面集镇片区供水管网工程等附属设施工程。

五、项目投资资金及资金来源：总投资 17402.01 万元，建

设资金除上级资金外，其余资金由县财政统筹安排。

请根据相关建设标准，按照科学、合理、实用原则，注重

投资实效，抓紧组织编制项目可行性研究报告，明确建设规模

和总投资估算，落实建设资金拼盘方案，并按基建程序报批。

尤溪县发展和改革局

2024 年 7 月 16 日

（此件主动公开）

抄送：城关镇人民政府，坂面镇人民政府，台溪乡人民政府，民

政局、财政局、人社局、自然资源局、住建局、交通局、

水利局、卫健局、应急局、审计局、林业局、统计局、城

管局、生态环境局。

尤溪县发展和改革局 2024 年 7 月 16 日印发